АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021                                                            № 159
р.п.  Ишня

Об условиях признания граждан
малоимущими в целях постановки
на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых
по договору социального найма

	В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.06.2007 г. № 50-з «О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Ярославской области от 11.07.2005 г. № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. В целях признания граждан малоимущими и постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселения Ишня установить:
1.1. Предельный размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, равным величине прожиточного минимума, устанавливаемой Правительством Ярославской области, в расчете на душу населения.
1.2. Предельную стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, равной величине денежных средств, позволяющих произвести оплату 30 процентов стоимости жилого помещения. При этом стоимость жилого помещения рассчитывается как произведение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ярославской области, ежеквартально устанавливаемой  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации и общей площади жилого помещения, определенной по норме предоставления, установленной в сельском поселении Ишня.
2. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                   Н.С. Савельев